ATA DA 34ª REUNIÃO ORDINÁRIA DE DIRETORIA DO COREN/ MT

 SESSÃO ÚNICA - REALIZADA EM 21/11/2017
GESTÃO 2015/2017

Aos vinte e um dias do mês de novembro de dois mil e dezessete na sede deste Conselho, sito na 1
Rua Presidente Marques, número cinqüenta e nove, Bosque, Cuiabá-MT, reuniram-se os 2
membros da Diretoria: Eleonor Raimundo da Silva, Presidente; Celso Monteiro de Aguiar e Luiz 3
de Figueiredo Almeida, designado como Secretário ad hoc para apreciação e deliberação dos 4
assuntos constantes na pauta. A Conselheira Secretaria Marilza Helena Rodrigues Viana, 5
justificou sua ausência; PAUTA: 01 - DELIBERAÇÕES:  às 14h42min após verificação da 6
existência do quorum regimental, o Presidente declara abertos os trabalhos desta Sessão e inicia 7
a reunião com a leitura da Ata da Trigésima Terceira Reunião Ordinária de Diretoria, 2ª Sessão, 8
após leitura e apreciação de todos a Ata foi aprovada. 02 - DOCUMENTOS INTERNOS:                9
a) CONTROLADORIA - NOTA DE ANÁLISE Nº 35/2017: contratação de empresa licitada 10
pelo Cofen para prestação de serviços especializados, visando o desenvolvimento de todas as 11
atividades relacionadas com o 20º CBCENF como adesivagem do estande do Coren/MT e 12
locação de frigobar, contratados pelo Coren/MT para utilização no estande do Coren. Aprovada 13
a Nota de análise. b) Minuta de Decisão COREN-MT Nº 49/2017: dispõe sobre fixação dos 14
valores das taxas, serviços e emolumentos a serem praticados pelo Coren/MT na cobrança de 15
valores devidos de pessoas físicas e jurídicas inscritas no Coren/MT, no exercício de 2018 – 16
Retirado de pauta por se tratar de matéria a ser apreciado e deliberado em ROP.. c) 17
Minuta de Decisão COREN-MT Nº 50/2017: dispõe sobre a fixação dos valores referentes a 18
anuidades a serem praticados pelo Coren/MT no ano de 2018. Retirado de pauta por se tratar 19
de matéria a ser apreciado e deliberado em ROP. d) CI COREN/MT LICITAÇÃO Nº 20
231/2017: envia pra aprovação o Processo nº 54/2017 referente contratação de empresa 21
especializada para organização do Seminário Administrativo 2017 do Coren/MT a ser realizado 22
em 15/12/2017. Aprovado. e) CI COREN/MT LICITAÇÃO Nº 235/2017: envia pra aprovação 23
o Processo nº 31/2017 referente contratação de empresa especializada para serviço de 24
agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento 25
aéreo e passagens terrestres (rodoviário) no exercício de 2018. Envia para apreciação e 26
deliberação.Aprovado. f) CI COREN-MT DEFIS Nº 261/2017: Defis encaminha cronograma 27
mensal das atividades do Departamento de Fiscalização a serem desenvolvidas no mês novembro 28
de 2017. – Aprovado. g) CI COREN-MT/STI Nº 012/2017: solicita autorização para realização 29
do aditivo por mais 12 meses referente ao serviço Incorpnet (sistema de auto atendimento com 30
acesso ao banco de dados do sistema incorp, disponível em plataforma web), previsto para o dia 31
03/12/2017. Aprovado. 03 – PALAVRAS AOS MEMBROS E INFORMES: Agradecemos a 32
presença dos conselheiros eleitos e empossados  para a gestão de 2018 – 2020, e Antonio César 33
Ribeiro, Lígia Cristiane Arfeli e Sheila Miranda Gomes, presentes  nesta 34º ROD. Foi frisada a 34
importância da participação do presidente eleito, Antonio César Ribeiro, na Capacitação dos 35
novos gestores eleitos no período de 27/11 a 01/12/2017 em Brasília. Ficou acordado entre os 36
membros da nova gestão e a  gestão atual a realização de visita no imóvel do Coren/MT em 37
Rondonópolis, bem como visita à Subseção, naquela cidade no dia 07/12. Nada mais havendo a 38
tratar, o Presidente Eleonor Raimundo da Silva, declarou encerrada a reunião às 16h40min da 39

 ATA DA 34ª REUNIÃO ORDINÁRIA DE DIRETORIA DO COREN/ MT

 SESSÃO ÚNICA - REALIZADA EM 21/11/2017
GESTÃO 2015/2017

qual eu Luiz de Figueiredo Almeida, Conselheiro Secretário ad Hoc, lavro a presente Ata, que 40
após lida e aprovada será assinada por mim e pelo presidente.  41